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Najgorętszym od lat krytykiem polityki Izraela jest Norman
Finkelstein. Studiował na Princeton University, pracował na
DePaul  Chicago  University.  Mogłoby  się  wydawać,  że  jego
urodzenie  i  korzenie  stanowią  wystarczającą  impregnację
przeciwko skutkom śmiałej krytyki niegodziwości, ale to tylko
pozór. Od lat, jako politolog, specjalizuje się w sprawach
konfliktu  izraelsko-palestyńskiego,  piętnując  syjonizm.
Uczestnik  wielu  debat  społecznych  i  akademickich,  autor
licznych książek na ten temat, budził zastanowienie, że tak
otwarcie wypowiada się o czymś, co inni jedynie dostrzegają,
lecz przemilczają.

Właśnie przemilczanie stało się przyczyną eskalacji polityki
anihilacji  narodu  palestyńskiego  na  oczach  reszty  świata.
Politycy i podporządkowane im media milcząc na ten temat,
wpisali się i nadal to robią, zasługując na niechlubną postawę
przyzwolenia  dla  praktyk  skrajnego  zła,  jakim  jest
ludobójstwo.

Jako profesor uczelni, Finkelstein przez lata toczył batalię o
dostępność wiedzy na temat syjonizmu. Napisał wiele książek,
które  wynikały  z  moralnego  obowiązku  pamięci  o  obozowych
przejściach  swoich  rodziców,  żyjących  w  Polsce.  Bariera
polityczna, jaką stworzono medialnie wokół niego, pozbawiła
Normana  Finkelsteina  stanowiska  na  uczelni.  Szczególnie
doskwierała  to  jego  reputacji  w  środowiskach  żydowskich,
zwłaszcza  w  związku  z  pracą  doktorską  „Przedsiębiorstwo
Holokaust” („The Holocaust Industry”). Za to okrzyknięto go
„kłamcą oświęcimskim”.
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Obecnie, jako niezależny badacz, nadal śledzi wydarzenia i
dzieli  się  swoimi  spostrzeżeniami.  Jednym  z  najnowszych
wniosków jest następujący: „Niektórzy lubią mówić, że za zło
odpowiada skrajna prawica. Aktualnie cały Izrael jest taką
skrajną prawicą. To nie tylko pan Smotrich, pan Ben Gwir, ale
całe  państwo  stało  się  skrajnie  prawicowe.  Nie  ma  czegoś
takiego jak skrajna prawica – całe spektrum polityczne od
początku  do  końca,  w  pionie  i  w  poziomie,  jest  tak  samo
skrajne,  chociaż  stosuje  się  ulubione  dla  nich  określenie
prawicowości, opisujące, jakby byli wyjątkami”.
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